

## برگزاری کنترل شده مراسم حج

رئیس جمعیت هلال احمر از آمادگی برای ارائه خدمات به زائران در صورت برگزاری مراسم حج تمتع خبر داد

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: «با توجه به اینکه امسال به احتمال بسیار زیاد مراسم حج برگزار می شود، جمعیت هلال احمر برای انجام وظایف خود در این عرصه، از آمادگی کامل برخوردار است.» دکتر کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر در جلسه شورای معاونین این جمعیت که روز دوشنبه در ساختمان صلح هلال احمر برگزار شد، گفت: «امروز استفاده بهینه از اعتبارات ضرورت بسیار زیادی دارد و باید در این عرصه به نیازهای علمی نیز توجه ویژه ای شود. اعتبارات در سال ۱۴۰۰ در برخی حوزه ها با وجود در نظر گرفتن بودجه خوب از سوی نمایندگان مجلس، همچنان با کمبودهایی روبه روست و مادر این حوزه شاهد بودیم که حتی نمایندگان نیز بنایت خیرخواهانه ورود کردند.»

### برخی استان ها مشکل اعتباری دارند

او افزود: «امروز برخی استان ها حتی به خاطر عدم تأمین تنخواه با مشکلاتی مواجه هستند و امور جاری برخی استان ها به علت نبود اعتبارات کافی با مشکلاتی مواجه شده است. باید حسب مشکلات و آمایش صورت گرفته این مشکلات نیز حل شود و اعتبارات لازم تخصیص داده شود. امروز هلال احمر برای پرداخت حقوق پرسنل نیز دغدغه هایی دارد تا بتواند به موقع آن را پرداخت کند.»

### نیاید از امکانات هلال احمر در انتخابات استفاده شود

رئیس جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: «در حال نزدیک شدن به روز برگزاری انتخابات در کشور هستیم و ضرورت دارد تا کارمندان در ساعت اداری فعالیت هایی در این خصوص نداشته باشند. نباید به هیچ وجه از امکانات هلال احمر در عرصه انتخابات استفاده شود، بنابراین حراست و بازرسی در این خصوص نظارت داشته باشند، البته انتظار می رود موضع گیری نیز نشود.»

همتی ادامه داد: «همگان در کشور از اینکه جمعیت هلال احمر اقدام سیاسی و موضع گیری سیاسی نداشته باشد، خوشحال می شوند. امروز باید مردم را ترغیب کرد تا در انتخابات شرکت کنند چرا که کشور نیاز به افزایش مشارکت در انتخابات دارد.»

### مولدسازی در هلال احمر تسریع شود

رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه ضرورت دارد مولدسازی در مجموعه هلال احمر تسریع شود، اظهار کرد: «مولدسازی در هیأت دولت به تصویب رسیده و به زودی ابلاغ می شود. مولدسازی به این معناست که دارایی ها باید تبدیل به احسن شود. امروز ملکی که بلااستفاده در یک گوشه کشور افتاده باید برای مجموعه کارایی داشته باشد. باید املاک هلال احمر در کشور شناسایی شده و تعیین تکلیف شوند. امروز املاک وقفی به هلال احمر باید برای مجموعه عایدی داشته باشد و در این مسیر حرکت شود.» او افزود: «باید مدیران هلدینگ ها و شرکت های تابعه هلال احمر خود مشکلات و عیوب را برطرف کنند و پیش از ورود دستگاه های نظارتی با تخلفات برخورد کنند. نظارت مدیران عامل نیز باید تشدید شود و زیرمجموعه های خود را رصد کنند. ما با تخلفات برخورد خواهیم کرد. بازرسی و حراست امروز به ما کمک می کند تا مجموعه هلال احمر با سلامت بیشتری خدمت کند.»

### مراکز درمانی خارج کشور ساماندهی شدند

همتی با اشاره به فعال شدن مراکز درمانی خارج کشور تصریح کرد: «مراکز با تکلیف در خارج کشور امروز همگی ساماندهی شده اند. مراکز درمانی در دوی نیز با مشکلاتی مواجه است اما به خوبی به فعالیت خود ادامه می دهد و امید است به واسطه مدیریت جدید وضع این مجموعه نیز بهبود یابد.»

### سرای محله ها ظرفیت خوبی برای آموزش دارند

رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه باید همکاری با مجموعه شهری توسعه پیدا کند، گفت: «ما از ابتدای مدیریت بر همکاری با شهرداری ها تا آید داشته ایم زیرا ظرفیت های خوبی برای همکاری وجود دارد. امروز سرای محله ها یک محلی برای توسعه آموزش همگانی به شهروندان است و باید هلال احمر در این حوزه ها بیشتر فعالیت کند.»

### برگزاری مراسم حج در سال جاری

او افزود: «امسال به احتمال بسیار زیاد مراسم حج را در پیش خواهیم داشت و واکسن هایی برای حجاج اجباری شده است که در ایران تزریق نشده است. مسئولین مربوطه در این حوزه فعالیت های لازم را انجام خواهند داد تا این موضوع نیز حل و فصل شود. برگزاری کنترل شده مراسم حج اتفاق خوبی است و هلال احمر نیز وظایف خود را در این عرصه انجام خواهد داد.»

### دولت کمک های زیادی به هلال احمر کرد

رئیس جمعیت هلال احمر در پایان گفت: «از اقدامات خوبی که همزمان شرکت نوید در دستور کار خود قرار داده است، اورهال کردن بدن بالگرد های موجود بود. این اورهال کردن در عرصه خودروبی نیز در دستور کار قرار گرفته تا ناوگان ما با بازسازی و نوسازی شود. با بهبود شرایط کشور قطعا کمک ها به هلال احمر نیز بیشتر می شود. تا به امروز نیز دولت و حاکمیت کمک های زیادی به هلال احمر کرده و با وجود اینکه مشکلاتی در کشور وجود داشته اما کمک ها به هلال احمر تداوم داشته است.»



با اجرای طرح نوین سحاب در سراسر کشور و به منظور ارائه خدمات بشردوستانه

# جوانان هلال احمر پا به رکاب شدند

از شهر و کشور چقدر ضروری است، چه بسا با حضور این تیم ها از حوادث زیادی جلوگیری شود.»

او از تیم های سحاب به عنوان نجاتگران پا به رکاب یاد می کند: «با تجهیز اعضای این تیم به وسایل امدادی بیشتری می توان شاهد اقدامات بهتری هنگام بروز حوادث به مصدومان از سوی داوطلبان جوان بود.»

### سحابی ها از سد ترافیک می گذرند

«مصطفی احمدی» هم یکی دیگر از هم رکابان علی نوری در تیم سحاب است. او هم از سه سال گذشته سابقه فعالیت در جمعیت هلال احمر را دارد: «نوروز سال ۹۷ در حین گشت زنی با دیگر اعضای تیم بودیم. مسافران زیادی در میدان امام خمینی نشسته بودند. متأسفانه یکی از مسافران که مرد جوانی بود، دچار حمله سکته قلبی شد. به سرعت با دیدن این صحنه به یاری اش رفتیم و با چکاپ غلایم حیاتی مشخص شد در آستانه سکته قلبی قرار دارد. سریعاً با اورژانس تماس گرفتیم و از این اتفاق جلوگیری کردیم.»

او معتقد است فعالیت تیم های سحاب به صورت مستمر در طول سال ضروری است، چرا که این افراد می توانند ترافیک سرسام آور شهرها را دور بزنند و سریع تر خود را به فرد نیازمند به کمک برسانند.

### نجات جنگل و گردشگران با سحابی ها

در مازندران هم طرح ملی سحاب رویکرد جدیدش آغاز شده است. «لیلی احمدی» معاون امور جوانان هلال احمر مازندران در این باره می گوید: «موقعیت جنگلی و ساحلی استان ما بر ضرورت اجرای دائمی این طرح و فعالیت جوانان داوطلب می افزاید.»

به گفته او با فعالیت تیم های سحاب ضمن پیشگیری از حوادث دریا و جنگل اعضای این تیم می توانند در پیشگیری از حوادث دیگری مانند آتش سوزی ها، حفظ محیط زیست و... گام های مهمی بردارند. علاوه بر این سحابی های جوان می توانند با دو چرخه در شهرها دور بزنند و به ترویج فرهنگ استفاده از ماسک، تذکره به مردم در رعایت اصول بهداشتی و فاصله های اجتماعی در کرونا و... کمک کنند.

محیط زیست هم هستند و می کوشند با فعالیت در این بخش به آشتی مردم با طبیعت کمک کنند. به گفته «علی نوری یاریجانی» یکی دیگر از اعضای تیم سحاب در کرمانشاه نقش اعضای تیم سحاب در این بخش می تواند تأثیر بسزایی در حفظ محیط زیست داشته باشد: «فعالیت تیم سحاب در شهرها باعث می شود اولاً از وسایل حمل و نقل پاک در این مناطق استفاده شود، دوماً سرعت حضور در صحنه حادثه یا مناطقی که نیاز به کمک داوطلبانه ما دارند، بیشتر شود؛ می خواهد یک آتش سوزی در عرصه طبیعت باشد یا امداد رسانی به در راه ماندگان.»

او هم از سال ۸۸ به عنوان داوطلب جوان در جمعیت هلال احمر کرمانشاه فعالیت دارد. سی و پنج ساله است و تمام دوره های آموزشی هلال احمر را پشت سر گذاشته است، به همین علت در طول سالیان گذشته حضوری فعال در قالب طرح سحاب داشته است: «نوروز سال ۸۶ در منطقه طاقستان کرمانشاه شیفت بودیم، ناگهان پدر مادری جوان تالیاس های ما را دیدند دوان دوان کودک خردسال شان را در آغوش گرفتند و به سمت ما دویدند. مشکل کودک هسته هلوئی بود که در گلویش گیر کرده و راه تنفس او را بسته بود. سریعاً با اتکا به آموخته هایی که داشتیم، کمک کردیم تا این هسته از راه تنفسی کودک خارج شود. این عملیات همان جا به من نشان داد که حضور تیم های سحاب در هر نقطه

«ما از سالیان گذشته در قالب طرح سحاب به عنوان سفیران حمایت های امدادی و بشردوستانه در ارائه خدمات داوطلبانه به نیازمندان در بخش های مختلف کمک می کردیم، اما در طرح نوین سحاب قرار است این فعالیت ها مستتر و منسجم تر دنبال شود.»

آنچه انگیزه این جوان ها را برای مشارکت در این طرح ملی دوچندان کرده شعار آن است، «جوان سالم، جهان سالم»: «تجربه ما در سال های گذشته در قالب طرح سحاب نشان داد که جوانان پویا و حاضر در صحنه حوادث می توانند کمک های زیادی را به جامعه ارائه دهند. سال ۹۵ بود که حادثه ای جاده ای در ورودی کرمانشاه اتفاق افتاد. راننده ماشینی به شدت از ناحیه سردچار آسیب شده بود. ما در قالب تیم سحاب شروع به بستن زخم و بانداژ شد تا رسیدن اورژانس از خونریزی شدید این مصدوم جلوگیری شود. اعضای تیم سحاب مأموریت های زیادی را با چنین موضوعاتی انجام داده اند و خوشحالیم ادامه این مأموریت ها حالا در طول سال ادامه دارد و در سطح شهرها و روستاها اجرایی می شود.»

### نجاتگران پا به رکاب

فعالیت های داوطلبانه جوانان داوطلب جمعیت هلال احمر تنها به امداد رسانی در حادثه ها خلاصه نمی شود، آنها از فعالان



### فاطمه عسگری نیا اجرای طرح ملی

سحاب را رویکرد جدید، حدود یک ماهی می شود که در سراسر کشور آغاز شده است. طرحی که در گذشته محدود به مناسبت ها بود و حالا قرار است در رویکرد جدید در تمام طول سال اجرایی شود، البته کمی گسترده تر. با اجرای طرح سحاب گروه های امدادی با مهارت های امداد و کمک های اولیه، برخورداری از توانایی و شرایط جسمی و روحی مناسب در قالب تیم های دو نفره «جوان سالم، جهان سالم» و «همه جا برای همه» در نقاط پرتردد به گشت زنی و در صورت نیاز به امداد رسانی می پردازند.

...

جوان هستند و پرشور، پای ثابت تمام طرح های داوطلبانه ای که جمعیت هلال احمر در راستای فعالیت های عام المنفعه خود اجرا می کند. حالا قرار است در قالب تیم های سواره و پیاده بنا بر تشخیص نیاز شهرهای خود نسبت به ارائه خدمات داوطلبانه به نیازمندان آن هم در قالب طرح ملی سحاب اقدام کنند. به گفته دکتر «محمد گلفشان» رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر رویکرد جدید اجرای طرح سحاب هراستان به فراخور نیاز می تواند نسبت به اجرای این طرح اقدام کند: «اگر در گذشته طرح سحاب موردی و مناسبتی بود، در طرح جدید اختیار اجرای طرح سحاب به استان ها واگذار شده و هر استان می تواند در تعامل با سایر سازمان ها از امکانات آنها برای ترویج این طرح کمک بگیرد. برای مثال جلب مشارکت هیأت های دوچرخه سواری، شهرداری ها و... می تواند جمعیت هلال احمر را در این طرح یاری کند.»

علاوه بر این دیگر محدودیتی برای جوان ها در استفاده از دوچرخه های شخصی نیست و هر داوطلب جوان می تواند با استفاده از دوچرخه خود در این طرح مشارکت کند. گلفشان معتقد است این امر باعث ترویج فرهنگ دوچرخه سواری در جامعه هم می شود.

### «جوان سالم، جهان سالم» شعار طرح

«سیدمهدی حسینی» یکی از این جوان های داوطلب است. سابقه حضور داوطلبانه اش در هلال احمر ۱۱ سال است: